
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 
Settore: Organizzazione 

Ufficio Innovazione Tecnologica 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 671 del 01/07/2024 

 
Atto N. 91 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: CIG B202B095BD - ABBONAMENTO AL SOFTWARE APPLICATIVO 

TARG@FAST PER LA CONSULTAZIONE DELLE BANCHE DATI  
DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE  E DEL PUBBLICO REGISTRO 
AUTOMOBILISTICO (PRA) - ATTO DI RETTIFICA CIG 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologico giusto decreto del Sindaco n.7 in data 02.01.2024; 
 
RICHIAMATE:  
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2023 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
per l’esercizio finanziario 2024-2026;  
• il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 52 del 08.09.2023 e la relativa nota di aggiornamento approvata con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 71 del 21.12.2023;  
• la deliberazione di Giunta Comunale n.144 del 22.12.2023 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) anni 2024-2026”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.657 del 26.06.2024 con la quale si è proceduto all’affidamento alla società 
COMPUTERUP s.r.l.s. dell’ABBONAMENTO AL SOFTWARE APPLICATIVO TARG@FAST PER LA 
CONSULTAZIONE DELLE BANCHE DATI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE E DEL PUBBLICO 
REGISTRO AUTOMOBILISTICO (PRA) 
 
DATO ATTO CHE per un malfunzionamento sulla piattaforma MEPA, si è dovuto rigenerare l’ordine e che 
pertanto il CIG da ritenere corretto è il seguente: B24A995BD4, che risulta attribuito all’ordine 7951898; 
 
 PRESO ATTO che la modifica del CIG non incide su aspetti rilevanti ai fini dell’aggiudicazione e che pertanto 
è necessario attribuire alla determinazione sopra richiamata il CIG corretto;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTO il D.Lgs. n.36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della Legge 21 giugno 
2022, n.78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si 
intendono integralmente riportate, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 e 
s.m.i.;  

2. di attribuire alla determinazione n. 657 del 26.06.2024 ad oggetto “ABBONAMENTO AL SOFTWARE 
APPLICATIVO TARG@FAST PER LA CONSULTAZIONE DELLE BANCHE DATI DELLA 
MOTORIZZAZIONE CIVILE E DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO (PRA) – 
ATTO DI IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA COMPUTER UP ITALIA SRLS”, il 
nuovo CIG B24A995BD4, attribuito all’ordine 7951898, dando atto che la nuova attribuzione non 
incide su aspetti rilevanti ai fini dell’aggiudicazione del servizio in oggetto. 

 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Innovazione Tecnologica 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

     

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 01/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI Marisa Anna 

 


